
Zdravotní požadavky na uchazeče o vzdělávání v oboru asistent zubního 

technika 

 

Zdravotní požadavky na uchazeče o vzdělávání v oboru asistent zubního technika jsou 

definovány v platných právních dokumentech (Nařízení vlády č. 211/2010 Sb. o soustavě 

oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání ve znění 

pozdějších předpisů). 

 

Pro studium oboru vzdělání asistent zubního technika nejsou zdravotně způsobilí 

uchazeči trpící zejména: 

 

- prognosticky závažnými onemocněními omezujícími funkce končetin; 

- prognosticky závažnými onemocněními cév a nervů horních končetin vylučujícími činnosti 

v riziku vibrací; 

- prognosticky závažnými chronickými onemocněními kůže a spojivek včetně onemocnění 

alergických, pokud při praktickém vyučování nelze vyloučit kontakt s alergizujícími 

látkami; 

- prognosticky závažnými chronickými onemocněními dýchacích cest a plic včetně 

onemocnění alergických, pokud při praktickém vyučování nelze vyloučit dráždivé 

a alergizující látky; 

- přecitlivělostí na alergizující látky používané při praktickém vyučování; 

- prognosticky závažnými poruchami mechanismu imunity; 

- prognosticky závažnými a nekompenzovanými formami epilepsie a epileptických 

syndromů a kolapsových stavů; 

- prognosticky závažnými poruchami vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností 

s vysokými nároky na zrak nebo činností vyžadujícími prostorové vidění; 

- závažnými duševními nemocemi a poruchami chování. 

 

Předpokladem pro výkon povolání asistenta zubního technika je dále splnění obecných 

podmínek zdravotní způsobilosti stanovených obecně závaznými předpisy – vyhláška 

č. 271/2012 Sb., kterou se stanoví seznam nemocí, stavů a vad, které vylučují zdravotní 

způsobilost k výkonu povolání lékaře, zubního lékaře, farmaceuta, nelékařského zdravotního 

pracovníka a jiného odborného pracovníka, obsahu lékařských prohlídek a náležitostech 

lékařského posudku. 

 

K posouzení zdravotního stavu uchazeče je příslušný registrující praktický lékař. 

 


